anlatmakta sıklıkla kullanılan edebî bir manzume olmuştur.

Edebiyatımızda bazı kasîdeler vardır ki yıllar içinde

kendisine yüklenen manevî anlam sebebiyle edebî manzûme

olmanın yanı sıra özel bir yer edinmiştir. Bu özel kasîdelerden

biri de Muhammed b. Yûsuf et-Tevzerî’nin (ö. 513/1119)

yazmış olduğu Kâsîde-i Münferice’dir. Muhammed b. Yûsuf et-

Tevzerî 11. ve 12. yüzyıllarda yaşamış daha çok İbnü’n-Nahvî

lâkabıyla tanınan Tunuslu bir şâir ve nahiv âlimidir. (Çelebi,

1 Bu çalışma “Kemâleddin Harpûtî’nin Kasîde-i Münferice’nin Tahmîsiyle Beraber

durum kasidenin halk arasında yayılmasına vesile olmuş ve

sıkıntılı anlarda müşkil halleri çözmek için okunan bir vird

halini almıştır. Zaman içinde bu kasîdeyi okuyanın niyazının

kabul göreceğine o kadar inanılmıştır ki eser dini evrâd ve

ezkârları içeren dua derlemelerine girmiştir. Tâceddin es-

Subki’nin (ö. 771/1370) bildirmesine göre bu kasîde ism-i azamı

içerir ve bu sebeple edebi yönünün ötesinde okunduğunda

sıkıntılardan kurtaran müstecab bir duadır. Yine Tâceddin es-

Sübkî kendi babasının da sıkıntı anında bu kasîdeyi okuduğunu

belirtmektedir. (Çelebi, çev. 1982)

Kasîde-i Münferice 40 beyitten oluşan, kolay